Serie NVCB/F
Válvulas esféricas caracterizadas
2 vías y 3 vías, abridadas
 SONDER se complace en presentar la serie
abridada NVCB de válvulas esféricas
caracterizadas con automatismo eléctrico,
diseñadas especialmente para el mercado
HVAC.

Polímero relleno de vidrio Sin rebaje, acero inoxidable cortado con
láser
Juntas del vástago (2) Anillos tóricos EPDM Anillos tóricos EPDM
Asientos RTFE RTFE
Las especificaciones de rendimiento anteriores son nominales y están supeditadas a las variables de tolerancias y de aplicación de los estándares de la industria generalmente
aceptados. SONDER no asume ninguna responsabilidad por los daños que puedan originarse debido a la mala aplicación o el mal uso de sus productos.
Serie NVCB/F
Válvulas esféricas caracterizadas
2 vías y 3 vías, abridadas
Tabla de selección de válvulas esféricas caracterizadas de 2 vías
Conexión Modelo1 Latón Rvs Coeficiente de flujo SONDER  ∆P* de cierre
mm Rp  -1 -2 CV KV Tipo de servomecanismo Control PSI kPa
65 2 1/2" NVCB2723A   55 47 NACA...08/NACM...08 Modulación de 2/3 puntos 100 689
65 2 1/2" NVCB2724A   72 62 NACA...08/NACM...08 Modulación de 2/3 puntos 100 689
65 2 1/2" NVCB2725A   202 174 NACA...08/NACM...08 Modulación de 2/3 puntos 100 689
75 3" NVCB2826A   82 71 NACA...08/NACM...08 Modulación de 2/3 puntos 100 689
75 3" NVCB2827A   124 107 NACA...08/NACM...08 Modulación de 2/3 puntos 100 689
75 3" NVCB2828A   145 125 NACA...08/NACM...08 Modulación de 2/3 puntos 100 689
100 4" NVCB4091F2   91 78 NACA...16/NACM...16 Modulación de 2/3 puntos 70 482
100 4" NVCB4152F2   152 131 NACA...16/NACM...16 Modulación de 2/3 puntos 70 482
100 4" NVCB4254F2   254 218 NACA...16/NACM...16 Modulación de 2/3 puntos 70 482
125 5" NVCB5185F2   185 159 NACA...16/NACM...16 Modulación de 2/3 puntos 70 482
125 5" NVCB5240F2   240 206 NACA...16/NACM...16 Modulación de 2/3 puntos 70 482
125 5" NVCB5400F2   100 344 NACA...16/NACM...16 Modulación de 2/3 puntos 70 482
150 6" NVCB6348F2   348 299 NACA...16/NACM...16 Modulación de 2/3 puntos 70 482
150 6" NVCB6441F2   441 379 NACA...16/NACM...16 Modulación de 2/3 puntos 70 482
150 6" NVCB6650F2   650 559 NACA...16/NACM...16 Modulación de 2/3 puntos 70 482
      NACA...16/NACM...16 Modulación de 2/3 puntos 70 482
1 Para válvulas de 65 y 80 mm (2 1/2" y 3"), añadir "1" al número de pieza para acabado en latón, un "2" para acero inoxidable
* El ∆P de cierre está basado en los siguientes valores de par mínimo:
Válvulas de 65 y 80 mm (2 1/2" y 3"): 8 Nm.
Válvulas de 100 mm (4"): 16 Nm.
Válvulas de 125 y 150 mm (5" y 6"): 16 Nm.
Tabla de selección de válvulas esféricas caracterizadas de 3 vías
Conexión Modelo1 Latón Rvs Coeficiente de flujo SONDER ∆P* de cierre
mm Rp  -1 -2 CV KV Tipo de servomecanismo Control PSI kPa
100 4" NVCB31091F2   91 78 NACA...16/NACM...16 Modulación de 2/3 puntos 70 482
100 4" NVCB34152F2   152 131 NACA...16/NACM...16 Modulación de 2/3 puntos 70 482
100 4" NVCB34254F2   254 218 NACA...16/NACM...16 Modulación de 2/3 puntos 70 482
125 5" NVCB35185F2   185 159 NACA...16/NACM...16 Modulación de 2/3 puntos 70 482
125 5" NVCB35240F2   240 206 NACA...16/NACM...16 Modulación de 2/3 puntos 70 482
125 5" NVCB35400F2   100 344 NACA...16/NACM...16 Modulación de 2/3 puntos 70 482
150 6" NVCB36348F2   348 299 NACA...16/NACM...16 Modulación de 2/3 puntos 70 482
150 6" NVCB36441F2   441 379 NACA...16/NACM...16 Modulación de 2/3 puntos 70 482
150 6" NVCB36650F2   650 559 NACA...16/NACM...16 Modulación de 2/3 puntos 70 482
       NACA...16/NACM...16 Modulación de 2/3 puntos 70 482
1 Para válvulas de 65 y 80 mm (2 1/2" y 3"), añadir "1" al número de pieza para acabado en latón, un "2" para acero inoxidable
* El ∆P de cierre está basado en los siguientes valores de par mínimo:
Válvulas de 65 y 80 mm (2 1/2" y 3"): 8 Nm.